
 

Zápisnica č. 10/2024 
zo zasadnutia Rady pre mediálne služby,  

ktoré sa konalo dňa 22. 5. 2024 o 9:30 hod. v sídle Rady pre mediálne služby  
(online zasadnutie) 

 

                
Prítomní členovia Rady: podľa priložených prezenčných listín 
Zapisovateľ: Mgr. Lucia Michelčíková, PhD.  
Overovateľ: Ivan Bindas  
 
 

Rokovanie Rady otvorila predsedníčka Rady, ktorá oboznámila Radu s návrhom programu: 
 

1/ Schválenie programu zasadnutia Rady pre mediálne služby 
 
 

Zasadnutie pléna Rady 
 

2/ SK č.: 0027/SKL/2024 (predch. č. REO-RPMS/2023/01388) 
Podnet č. REO-RPMS/2023/01192 
(vo veci možného porušenia § 199 ods. 2 písm. d) zákona č. 264/2022 Z. z.)  
Programová služba: Rádio Goldies 
Vysielateľ: FM media s.r.o.                                                                       číslo licencie: R/141 
 

3/ SK č.: 0040/SKL/2024  
Podnet č. REO-RPMS/2023/006195 
(vo veci možného porušenia § 198 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z.)  
Programová služba: Dobré rádio 
Vysielateľ: Dr. FM, s. r. o.                                                                       číslo licencie: AT/20 
ÚP: 10:00 hod. 
 

4/ Schválenie postupu vytvorenia zoznamu významných podujatí (§ 24 zákona č. 264/2022 Z. z.) 
                                                                                 
5/ Výsledky monitorovania vysielania v období kampane pred voľbami, v období moratória a volieb 
prezidenta SR 2024 
 

6/ Výsledky monitorovania funkcionalít platforiem v súvislosti s voľbami prezidenta SR 2024 
 

7/ Informácie o plánovaných a uskutočnených zahraničných služobných cestách 
 

8/ Čerpanie rozpočtových prostriedkov k 30. 4. 2024 
 

9/ Rôzne 
  
 

Zasadnutie senátu 1 
 

10/ SK č.: 0017/SKO/2024 (predch. č. REO-RPMS/2023/01392) 
Monitoring č. PGO-RPMS/2023/01266         
(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4  písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z. v spojení s § 10 ods. 7 
zákona č. 181/2014 Z. z.) 
Monitorované vysielanie/deň/programová služba: Debata na telefón/3. 9., 10. 9., 17.9., 24.9. 2023/ 
Rádio Frontinus 
ÚK: FRONTINUS s.r.o.                                                                           číslo autorizácie: AR/35 
ÚP: 10:30 hod. 



 

11/ SK č.: 0004/SKO/2024 (predch. č. REO-RPMS/2023/01416) 
Podnet č. PGO-RPMS/2023/01205 
(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Monitorovaný  program/deň/programová služba: V politike/10. 9. 2023/TA3 
ÚK: C.E.N. s.r.o.                                                                           číslo autorizácie: AT/87 
            
12/ SK č.: 0015/SKO/2024 (predch. č. REO-RPMS/2023/01390) 
Kontrolný monitoring 
Monitoring č. PGO-RPMS/2023/01263         
(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Monitorované vysielanie/príspevok/deň/programová služba: Správy RTVS/21. 9., 22. 9. 2023/ 
Jednotka 
ÚK: Rozhlas a televízia Slovenska                                                      číslo autorizácie: AT/22 
              
13/ SK č.: 0016/SKO/2024 (predch. č. REO-RPMS/2023/01391) 
Kontrolný monitoring 
Monitoring č. PGO-RPMS/2023/01264         
(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Monitorované vysielanie/deň/programová služba: Noviny TV JOJ/15. 9. 2023/JOJ 
ÚK: MAC TV s.r.o.                                                                           číslo autorizácie: AT/10 
             
14/ SK č.: 0018/SKO/2024 (predch. č. REO-RPMS/2023/01389) 
Podnet č. PGO-RPMS/2023/01207                                                                       
(vo veci možného porušenia § 61 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Monitorovaný program/deň/programová služba: Krimi/8. 9. 2023/JOJ 
ÚK: MAC TV s.r.o.                                                                           číslo autorizácie: AT/10 
             
15/ SK č.: 0070/SKO/2024 
Štatistika slovenských hudobných diel za mesiace január a február 2023 (programová služba: MIRJAM 
RÁDIO) 
(vo veci možného porušenia § 215 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z.) 
ÚK: MIRJAM, s.r.o.                                  číslo licencie: AR/29-L 
                                                                                   
16/ SK č.: 0036/SKL/2024 
Žiadosť o autorizáciu poskytovania 
ÚK: Saleziáni don Bosca – Slovenská provincia číslo autorizácie:  
         
17/ SK č.: 0058/AMS/2024 
Žiadosť o autorizáciu poskytovania 
ÚK: JKBOZ s. r. o.  číslo autorizácie:  
         
18/ SK č.: 0073/AMS/2024 
Žiadosť o autorizáciu poskytovania 
ÚK: esme spol. s r.o.  číslo autorizácie:  
         
19/ SK č.: 0037/AMS/2024 
Žiadosť o autorizáciu poskytovania 
ÚK: ZABAVKA, s. r. o.  číslo autorizácie:  
         
20/ SK č.: 0073/SKL/2024 
Oznámenie o zmene autorizácie vysielania 
ÚK: Radio ON s.r.o.  číslo autorizácie: AR/10 



 

21/ SK č.: 0111/SKL/2024 
Oznámenie o zmene autorizácie poskytovania a žiadosť o zrušenie autorizácie poskytovania 
ÚK: ZEMPLIN MEDIA, s.r.o.  číslo autorizácie: AP/161, AP/162 
 
22/ SK č.: 0063/AMS/2024 
Žiadosť o zmenu autorizácie poskytovania 
ÚK: TIPOS, národná lotériová spoločnosť, a. s.      číslo autorizácie: AP/81 
                                                          
23/ SK č.: 0114/SKL/2024 
Zmena registrácie retransmisie  
ÚK: EHS, s.r.o.  číslo registrácie: TKR/374 
          
24/ SK č.: 0097/SKL/2024 
Žiadosť o zrušenie registrácie retransmisie  
ÚK: ATS Slovakia, s.r.o.  číslo registrácie: TKR/196 
         
25/ SK č.: 0095/SKL/2024 
Žiadosť o zmenu autorizácie vysielania 
ÚK: ANTIK Telecom s.r.o.                                                             číslo autorizácie: AT/65 
                                                                                               
26/ SK č.: 0074/AMS/2024 
Žiadosť o zmenu autorizácie vysielania 
ÚK: MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.                                                           číslo autorizácie: AT/20 
                                                                                               
27/ SK č.: 0001/SKI/2024 
Posúdenie žiadosti o udelenie výnimky podľa § 69 ods. 2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. 
ÚK: KABEL TELEKOM, s.r.o.   číslo autorizácie: AT/83 
            
28/ Preverenie podnetu 
Podnet č. 0101/SO/2024                                                                       
(na vysielanie programu Nočný vír zo dňa 24. 2. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 61 ods. 1 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: FRONTINUS s.r.o.                                                   číslo autorizácie: AR/35 
 
29/ Preverenie podnetu 
Podnet č. 0104/SO/2024                                                                       
(na vysielanie programu Televízne noviny zo dňa 2. 3. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 25 písm. b), § 61 ods. 1 písm. a), c) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: MARKĺZA – SLOVAKIA, spol. s r.o.                               číslo autorizácie: AT/17 
 
30/ Preverenie podnetu 
Podnet č. 0105/SO/2024                                                                       
(na vysielanie programu O 5 minút 12 zo dňa 3. 3. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 25 písm. b), § 99 zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                             číslo autorizácie: AT/22 
 
31/ Preverenie podnetu 
Podnet č. 0106/SO/2024                                                                       
(na vysielanie programovej služby Top Radio zo dňa 8. 3. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 20 ods. 6 písm. b), § 215 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: Radio ON s.r.o.                                                                      číslo autorizácie: AR/10 
                                                                                        



 

32/ Preverenie podnetu 
Podnet č. 0107/SO/2024                                                                      
(na vysielanie programu Téma dňa zo dňa 11. 3. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 61 ods. 1 písm. a), b), c) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: C.E.N. s.r.o.                                                                           číslo autorizácie: AT/87 
  
33/ Preverenie podnetu 
Podnet č. 0108/SO/2024                                                                       
(na vysielanie programu Ako ďalej, RTVS? zo dňa 14. 3. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                               číslo autorizácie: AT/24 
                                         
34/ Preverenie podnetu 
Podnet č. 0109/SO/2024                                                                       
(na vysielanie programu Komentáre dňa z dní 12. a 13. 3. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                               číslo autorizácie: AT/24 
                                         
35/ Preverenie podnetov 
Podnet č. 0118/SO/2024, č. 0124/SO/2024 
(na vysielanie programovej služby Západoslovenská televízia z dní 24. 3. a 1. 4. 2024) 
(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: ZSTV Media s.r.o.                                                                číslo autorizácie: AT/155 
 
36/ Preverenie podnetu 
Podnet č. 0136/SO/2024                                                                       
(na vysielanie programu Na nože zo dňa 8. 4. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: MARKĺZA – SLOVAKIA, spol. s r.o.                               číslo autorizácie: AT/17 
 
37/ Preverenie podnetu na nelegálny obsah 
Podnet č. 0157/SO/2024 
(na vysielanie programu Extrémne prípady, epizóda Cigánsky tanec) 
(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Subjekt/Služba: MAC TV s.r.o./JOJ PLAY 
 
Ústne pojednávania: 
10:00 hod. – 0040/SKL/2024 – Dr. FM, s. r. o. 
10:30 hod. – 0017/SKO/2024 – FRONTINUS s.r.o. 
 
 

***************** 
 
 
K bodu 1/ 
Kontrola plnenia úloh a schválenie programu zasadnutia Rady pre mediálne služby: 
Od začiatku roka bolo Radou uložených 189 úloh. Všetky úlohy termínované ku dňu zasadnutia                        
sú splnené. 
 
Uznesenie č. 24-10/1.225: 
Rada schvaľuje program, schvaľuje účasť zástupkyne riaditeľa L. Michelčíkovej na zasadnutí, berie na 
vedomie informáciu o plnení úloh a za overovateľa zápisnice volí Ivana Bindasa. 



 

Hlasovanie: 
Danielová za 
Bindas za 
Cox za 
Dušíková za 
Izrael neprítomný 
Začková za 

Výsledok hlasovania: 5-0-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
 
Zasadnutie pléna Rady  
 
K bodu 2/ 
SK č.: 0027/SKL/2024 (predch. č. REO-RPMS/2023/01388) 
Podnet č. REO-RPMS/2023/01192 
(vo veci možného porušenia § 199 ods. 2 písm. d) zákona č. 264/2022 Z. z.)  
Programová služba: Rádio Goldies 
Vysielateľ: FM media s.r.o.                                                                       číslo licencie: R/141 
 
Uznesenie č. 24-10/2.226: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) v pléne ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona                 
č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o mediálnych 
službách) (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní 
(správny poriadok) v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 71/1967 Zb.“), rozhodla,                              
že správne konanie č. 0027/SKL/2024 (pôvodne č. REO-RPMS/2023/01388) vedené voči vysielateľovi 
FM media s.r.o. podľa ustanovenia § 30 ods. 1 písm. h) zákona č. 71/1967 Zb.  
 

zastavuje, 
 
pretože odpadol dôvod konania začatého na podnet správneho orgánu. 
 
Hlasovanie: 

Danielová za 
Bindas za 
Cox za 
Dušíková za 
Izrael neprítomný 
Začková za 

Výsledok hlasovania: 5-0-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-10/190: 
Kancelária Rady vyhotoví písomné znenie rozhodnutia a zašle ho účastníkovi konania. 
T: 22. 6. 2024                        Z: ReO 
 
K bodu 3/ 
SK č.: 0040/SKL/2024  
Podnet č. REO-RPMS/2023/006195 
(vo veci možného porušenia § 198 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z.)  
Programová služba: Dobré rádio 
Vysielateľ: Dr. FM, s. r. o.                                                                       číslo licencie: AT/20 
ÚP: 10:00 hod. 
 



 

Uznesenie č. 24-10/3.227: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona   
č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len  
„zákon č. 264/2022 Z. z.“), v pléne v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny 
poriadok) (ďalej iba „zákon č. 71/1967 Zb.“), rozhodla, že správne konanie č. 0040/SKL/2024 vedené 
voči vysielateľovi Dr. FM, s. r. o. podľa ustanovenia § 30 ods. 1 písm. h) zákona č. 71/1967 Zb. 
 

zastavuje, 
 
pretože odpadol dôvod konania začatého na podnet správneho orgánu.  
 
Hlasovanie: 

Danielová za 
Bindas za 
Cox za 
Dušíková za 
Izrael neprítomný 
Začková za 

Výsledok hlasovania: 5-0-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-10/191: 
Kancelária Rady vyhotoví písomné znenie rozhodnutia a zašle ho účastníkovi konania. 
T: 21. 6. 2024                       Z: ReO 
 
K bodu 4/ 
Schválenie postupu vytvorenia zoznamu významných podujatí (§ 24 zákona č. 264/2022 Z. z.) 
 
Uznesenie č. 24-10/4.228: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) v pléne ako orgán príslušný podľa § 110 ods. 1 a 2 zákona 
č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) schvaľuje plán procesu 
zostavovania zoznamu významných podujatí podľa článku 14 smernice Európskeho parlamentu a Rady 
2010/13/EÚ. 
 
Hlasovanie: 

Danielová za 
Bindas za 
Cox za 
Dušíková za 
Izrael neprítomný 
Začková za 

Výsledok hlasovania: 5-0-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
K bodu 5/  
Výsledky monitorovania vysielania v období kampane pred voľbami, v období moratória a volieb 
prezidenta SR 2024 
 
Uznesenie č. 24-10/5.229: 
Rada berie na vedomie predložený materiál. 
 
Hlasovanie: 

Danielová za 
Bindas za 



 

Cox za 
Dušíková za 
Izrael neprítomný 
Začková za 

Výsledok hlasovania: 5-0-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
K bodu 6/ 
Výsledky monitorovania funkcionalít platforiem v súvislosti s voľbami prezidenta SR 2024 
 
Uznesenie č. 24-10/6.230: 
Rada berie na vedomie predložený materiál. 
 
Hlasovanie: 

Danielová za 
Bindas za 
Cox za 
Dušíková za 
Izrael neprítomný 
Začková za 

Výsledok hlasovania: 5-0-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
K bodu 7/ 
Informácie o plánovaných a uskutočnených zahraničných služobných cestách 
 
Uznesenie č. 24-10/7.231: 
Rada berie na vedomie predložený materiál a schvaľuje účasť členiek Rady A. Cox a A. Dušíkovej                       
na plánovanej zahraničnej služobnej ceste na konferenciu MÉDIA DĚTEM, MÉDIA S DĚTMI VIII. v dňoch 
4. - 6. 6. 2024 v Zlíne. 
 
Hlasovanie: 

Danielová za 
Bindas za 
Cox za 
Dušíková za 
Izrael neprítomný 
Začková za 

Výsledok hlasovania: 5-0-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
K bodu 8/ 
Čerpanie rozpočtových prostriedkov k 30. 4. 2024 
 
Uznesenie č. 24-10/8.232: 
Rada berie na vedomie predložený materiál. 
 
Hlasovanie: 

Danielová za 
Bindas za 
Cox za 
Dušíková za 
Izrael neprítomný 
Začková za 

Výsledok hlasovania: 5-0-0, uznesenie bolo prijaté. 



 

9/ Rôzne 
 
 
Zasadnutie senátu 1 
 
K bodu 10/ 
SK č.: 0017/SKO/2024 (predch. č. REO-RPMS/2023/01392) 
Monitoring č. PGO-RPMS/2023/01266         
(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4  písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z. v spojení s § 10 ods. 7 
zákona č. 181/2014 Z. z.) 
Monitorované vysielanie/deň/programová služba: Debata na telefón/3. 9., 10. 9., 17.9., 24.9. 2023/ 
Rádio Frontinus 
ÚK: FRONTINUS s.r.o.                                                                           číslo autorizácie: AR/35 
ÚP: 10:30 hod. 
 
Uznesenie č. 24-10/10.233:  
Rada pre mediálne služby (ďalej len „regulátor“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 ods. 1 a 2 
zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (mediálny 
zákon) (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v senáte 1 zloženom z predsedníčky senátu doc. PhDr. 
Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa a PhDr. Marty Danielovej, postupom podľa § 225 
zákona č. 264/2022 Z. z. a v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) 
(ďalej len zákon č. 71/1967 Zb.) rozhodla, že účastník správneho konania č. 0017/SKO/2024, 
FRONTINUS s. r. o. 
 

porušil 
 

povinnosť ustanovenú v § 20 ods. 4 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z. v spojení s § 10 ods. 7 zákona 
č. 181/2014 Z. z. o volebnej kampani (ďalej len „zákon č. 181/2014 Z. z.“) 

 
tým, 

 
že počas volebnej kampane vymedzenej v súlade s § 2 ods. 2 zákona č. 181/2014 Z. z. odvysielal                        
na rozhlasovej programovej službe Rádio Frontinus 

- dňa 3. 9. 2023 o cca 9.30 hod. program Debata na telefón ktorého hosťami boli kandidáti                   
na poslancov Národnej rady Slovenskej republiky Jana Bittó Cigániková (Sloboda a Solidarita), Jaroslav 
Magura (Slovenská národná strana), Juraj Blanár (Smer – sociálna demokracia) a Miloš Svrček (SME 
RODINA),  

- dňa 10. 9. 2023 o cca 9.30 hod. program Debata na telefón, ktorého hosťami boli kandidáti 
na poslancov Národnej rady Slovenskej republiky Norbert Mészároš (OĽANO A PRIATELIA), Valér Ferko 
(HLAS – sociálna demokracia), Ľuboš Schwarzbacher (Modrí, Most - Híd) a Dominik Mihálik (SPOLOČNE 
OBČANIA SLOVENSKA), 

- dňa 17. 9. 2023 o cca 9.30 hod. program Debata na telefón, ktorého hosťami boli boli 
kandidáti na poslancov Národnej rady Slovenskej republiky Marek Kotleba (KOTLEBOVCI – Ľudová 
strana Naše Slovensko), Milan Uhrík (REPUBLIKA), Roman Michelko (Slovenská národná strana) a Ivan 
Stanovič (Vlastenecký blok) a 

- dňa 24. 9. 2023 o cca 9.30 hod. program Debata na telefón, ktorého hosťami boli Marián 
Kotleba (KOTLEBOVCI – Ľudová strana Naše Slovensko) a kandidáti na poslancov Národnej rady 
Slovenskej republiky Viera Leščáková (OĽANO A PRIATELIA), Rudolf Huliak (Slovenská národná strana) 
a Jozef Hrdlička (Komunistická strana Slovenska), 

 
pričom uvedené programy neboli realizované v súlade s programovou službou, a preto predstavovali 
iné programy ako programy podľa § 12 ods. 5 zákona č. 181/2014 Z. z. a programy uvedené v § 10 ods. 



 

7 zákona č. 181/2014 Z. z. a vysielanie politickej propagácie uvedenej v § 10 ods. 3 zákona č. 181/2014 
Z. z., ktoré mohli ovplyvniť hlasovanie osôb oprávnených voliť v prospech alebo v neprospech 
kandidátov na poslancov Národnej rady Slovenskej republiky, 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 

za čo mu ukladá 
 
podľa ustanovenia § 134 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z. sankciu – upozornenie na porušenie zákona. 
 
Podľa § 135 ods. 5 zákona č. 264/2022 Z. z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie 
sa sankcia uložila“. 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-10/192: 
Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi 
konania. 
T: 22. 6. 2024                                                               Z: ReO 
 
Úloha č. 24-10/193: 
Kancelária Rady upovedomí podávateľa podnetu o výsledku správneho konania. 
T: 3. 6. 2024                        Z: PgO 
 
K bodu 11/ 
SK č.: 0004/SKO/2024 (predch. č. REO-RPMS/2023/01416) 
Podnet č. PGO-RPMS/2023/01205 
(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Monitorovaný  program/deň/programová služba: V politike/10. 9. 2023/TA3 
ÚK: C.E.N. s.r.o.                                                                           číslo autorizácie: AT/87 
 
Uznesenie č. 24-10/11.234:  
Rada pre mediálne služby (ďalej len „regulátor“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 ods. 1 a 2 
zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (mediálny 
zákon) (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v senáte 1 zloženom z predsedníčky senátu doc. PhDr. 
Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa a PhDr. Marty Danielovej, postupom podľa § 225 
zákona č. 264/2022 Z. z. a v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) 
(ďalej len zákon č. 71/1967 Zb.) rozhodla, že účastník správneho konania č. 0004/SKO/2024 
(predchádzajúce č. REO-RPMS/2023/01416), C.E.N. s.r.o 
 

porušil 
 

povinnosť ustanovenú v § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.  
 



 

tým, 
 

že na programovej službe TA3 dňa 10. 9. 2023 o cca 10:30 hod. odvysielal v rámci programu V politike 
diskusiu na témy LGBTI+, čím došlo k porušeniu  povinnosti zabezpečiť objektívnosť a nestrannosť 
programu aktuálnej publicistiky, a to zrejmou zaujatosťou moderátora prejavujúcou sa jeho 
subjektívnymi hodnoteniami a komentatívnymi prvkami pri vedení diskusie s hosťom M. Majerským               
a zjavne neodosobneným charakterom otázok, ktoré moderátor tomuto hosťovi v diskusii kládol, 
pričom na záverečný komentatívny výrok moderátora programu nemal možnosť reagovať žiaden 
z hostí programu. 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 

za čo mu ukladá 
 
podľa ustanovenia § 134 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z. sankciu – upozornenie na porušenie zákona. 
 
Podľa § 135 ods. 5 zákona č. 264/2022 Z. z.: „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie 
sa sankcia uložila“. 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-10/194: 
Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi 
konania. 
T: 22. 6. 2024                                                               Z: ReO 
 
K bodu 12/ 
SK č.: 0015/SKO/2024 (predch. č. REO-RPMS/2023/01390) 
Kontrolný monitoring 
Monitoring č. PGO-RPMS/2023/01263         
(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Monitorované vysielanie/príspevok/deň/programová služba: Správy RTVS/21. 9., 22. 9. 2023/ 
Jednotka 
ÚK: Rozhlas a televízia Slovenska                                                      číslo autorizácie: AT/22 
 
Uznesenie č. 24-10/12.235: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 110 ods. 1 a 2 zákona 
č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v senáte 1 zloženom 
z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa a PhDr. Marty 
Danielovej, postupom podľa § 225 zákona č. 264/2022 Z. z. rozhodla, že účastník správneho konania  
č. 0015/SKO/2024 (predch. č. REO-RPMS/2023/01390), Rozhlas a televízia Slovenska 
 

porušil 
 



 

povinnosť ustanovenú v § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. 
 

tým, 
 
že v rámci programovej služby Jednotka odvysielal dňa 21. 9. 2023 v čase o cca 19:00 hod. v programe 
Správy RTVS príspevok Prieskum volebných preferencií a dňa 22. 9. 2023 v čase o cca 19:00 hod. 
v programe Správy RTVS príspevok Volebný prieskum agentúry POLIS, v ktorých došlo 
k nezabezpečeniu objektívnosti a nestrannosti spravodajského programu tým, že účastník konania 
v rámci predmetných príspevkov, ktoré informovali o výsledkoch prieskumov volebných preferencií 
v súvislosti s parlamentnými voľbami 2023, nezverejnil výsledky preferencií všetkých politických 
subjektov, ktoré v týchto voľbách kandidovali, 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 

za čo mu ukladá 
 
podľa ustanovenia § 134 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z. sankciu – upozornenie na porušenie zákona.  
 
Podľa § 135 ods. 5 zákona č. 264/2022 Z. z. „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie 
sa sankcia uložila.“ 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-10/195: 
Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi 
konania. 
T: 22. 6. 2024                       Z: ReO 
 
K bodu 13/ 
SK č.: 0016/SKO/2024 (predch. č. REO-RPMS/2023/01391) 
Kontrolný monitoring 
Monitoring č. PGO-RPMS/2023/01264         
(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Monitorované vysielanie/deň/programová služba: Noviny TV JOJ/15. 9. 2023/JOJ 
ÚK: MAC TV s.r.o.                                                                           číslo autorizácie: AT/10 
 
Uznesenie č. 24-10/13.236: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 110 ods. 1 a 2 zákona 
č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v senáte 1 zloženom 
z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa a PhDr. Marty 
Danielovej, postupom podľa § 225 zákona č. 264/2022 Z. z. rozhodla, že účastník správneho konania  
č. 0016/SKO/2024 (predch. č. REO-RPMS/2023/01391), MAC TV s.r.o. 
 

porušil 



 

povinnosť ustanovenú v § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. 
 

tým, 
 

že v rámci programovej služby JOJ odvysielal dňa 15. 9. 2023 v čase o cca 19:30 hod. v programe Noviny 
TV JOJ príspevok Na hrane s preferenciami, v ktorom došlo k nezabezpečeniu objektívnosti 
a nestrannosti spravodajského programu tým, že účastník konania v rámci predmetného príspevku, 
ktorý informoval o výsledkoch prieskumov volebných preferencií v súvislosti s parlamentnými voľbami 
2023, nezverejnil výsledky preferencií všetkých politických subjektov, ktoré v týchto voľbách 
kandidovali, 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 

za čo mu ukladá 
 
podľa ustanovenia § 134 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z. sankciu – upozornenie na porušenie zákona.  
 
Podľa § 135 ods. 5 zákona č. 264/2022 Z. z. „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie 
sa sankcia uložila.“ 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-10/196: 
Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi 
konania. 
T: 22. 6. 2024                        Z: ReO 
 
K bodu 14/ 
SK č.: 0018/SKO/2024 (predch. č. REO-RPMS/2023/01389) 
Podnet č. PGO-RPMS/2023/01207                                                                       
(vo veci možného porušenia § 61 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Monitorovaný program/deň/programová služba: Krimi/8. 9. 2023/JOJ 
ÚK: MAC TV s.r.o.                                                                           číslo autorizácie: AT/10 
 
Uznesenie č. 24-10/14.237: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 110 ods. 1 a 2 zákona 
č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v senáte 1 zloženom 
z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa a PhDr. Marty 
Danielovej, postupom podľa § 225 zákona č. 264/2022 Z. z. rozhodla, že účastník správneho konania  
č. 0018/SKO/2024 (predch. č. REO-RPMS/2023/01389), MAC TV s.r.o. 
 

porušil 
 

povinnosť ustanovenú v § 61 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. 



 

tým, 
 
že na televíznej programovej službe JOJ odvysielal dňa 8. 9. 2023 o cca 19:00 hod. program Krimi, ktorý 
svojím obsahom a spôsobom spracovania, a síce prezentovaním spôsobu údajného znásilnenia 
maloletého dievčaťa, zasiahol do ľudskej dôstojnosti v programe identifikovaného maloletého 
dievčaťa, 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 

za čo mu ukladá 
 
podľa ustanovenia § 134 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z. sankciu – upozornenie na porušenie zákona.  
 
Podľa § 135 ods. 5 zákona č. 264/2022 Z. z. „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie 
sa sankcia uložila.“ 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-10/197: 
Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi 
konania. 
T: 22. 6. 2024                        Z: ReO 
 
Úloha č. 24-10/198: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok prešetrenia podnetu. 
T: 3. 6. 2024                        Z: PgO 
 
K bodu 15/ 
SK č.: 0070/SKO/2024 
Štatistika slovenských hudobných diel za mesiace január a február 2023 (programová služba: MIRJAM 
RÁDIO) 
(vo veci možného porušenia § 215 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z.) 
ÚK: MIRJAM, s.r.o.  číslo licencie: AR/29-L 
 
Uznesenie č. 24-10/15.238: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 
písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v senáte 
1 zloženom z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa 
a PhDr. Marty Danielovej, postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. rozhodla, že účastník 
správneho konania č. 0070/SKO/2024, MIRJAM s.r.o.  
 

porušil 
 

povinnosť ustanovenú v § 215 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. 



 

tým, 
 

že za mesiace január a február 2023 nevyhradil v rozhlasovej programovej službe MIRJAM RÁDIO 
z času vysielania hudobných diel za kalendárny mesiac najmenej 25 % vysielaniu slovenských 
hudobných diel, 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 

za čo mu ukladá 
 
podľa ustanovenia § 134 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z. sankciu – upozornenie na porušenie zákona.  
 
Podľa § 135 ods. 5 zákona č. 264/2022 Z. z. „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie 
sa sankcia uložila.“ 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-10/199: 
Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi 
konania. 
T: 22. 6. 2024                        Z: ReO 
 
K bodu 16/ 
SK č.: 0036/SKL/2024 
Žiadosť o autorizáciu poskytovania 
ÚK: Saleziáni don Bosca – Slovenská provincia číslo autorizácie: 
 
Uznesenie č. 24-10/16.239: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“ alebo „regulátor“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 
zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon 
o mediálnych službách) (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v senáte 1 zloženom z predsedníčky 
senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa a PhDr. Marty Danielovej, 
v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov (správny 
poriadok) (ďalej len „zákon č. 71/1967 Zb.“), v správnom konaní č. 0036/SKL/2024 zo dňa 27. 11. 2023 
podľa ustanovenia § 160 zákona č. 264/2022 Z. z. posúdila žiadosť o autorizáciu poskytovania doručenú 
Rade účastníkom konania: 
  
Saleziáni don Bosca – Slovenská provincia 
Miletičova 552/7 
821 08  Bratislava 
IČO: 00586421 
 
a po posúdení podkladov potrebných pre rozhodnutie podľa § 46 a nasl. zákona č.71/1967 Zb. vydáva 
toto 



 

rozhodnutie: 
 

A. regulátor podľa ustanovenia § 177 zákona č. 264/2022 Z. z. 
 

udeľuje  
 

cirkevnej organizácii Saleziáni don Bosca – Slovenská provincia 
 

autorizáciu poskytovania audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie č. AP/175 
 

za týchto podmienok: 
 

I. 
  

1. Názov audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie: saleziani 
2. Adresa webového sídla alebo špecifikácia aplikácie, prostredníctvom ktorej je audiovizuálna 

mediálna služba na požiadanie prístupná:   

- https://www.youtube.com/@saleziani 

- https://www.facebook.com/saleziani.sk 

- https://www.instagram.com/saleziani.sk 
3. Komunitná videoslužba: nie 
 

II. 
 

1. Identifikácia konečného užívateľa výhod: 
Peter Timko, Peter Jacko a Ing. Andrej Kňaze podľa výpisu z Registra partnerov verejného sektora 
zo dňa 3. 5. 2024, vložka č. 43071, 

2. Údaj o tom, či je poskytovateľ audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie súčasťou mediálnej 
skupiny: nie je 

3. Údaje o osobách, ktoré majú účasť na základnom imaní poskytovateľa audiovizuálnej mediálnej 
služby na požiadanie, alebo podiel na hlasovacích právach: podľa odpisu registrovaného subjektu 
z registra právnických osôb a podnikateľov štatistického úradu zo dňa 7. 5. 2024, spisová značka: 
RPO-1585873/2024, Id v zdrojovom registri: 178622, registračný úrad: Ministerstvo kultúry SR, 
Registračné číslo: MK1329/199115D, 

4. Údaje o štatutárnych orgánoch a kontrolných orgánoch poskytovateľa audiovizuálnej mediálnej 
služby na požiadanie: podľa odpisu registrovaného subjektu z registra právnických osôb 
a podnikateľov štatistického úradu zo dňa 7. 5. 2024, spisová značka: RPO-1585873/2024,                          
Id v zdrojovom registri: 178622, registračný úrad: Ministerstvo kultúry SR, Registračné číslo: 
MK1329/199115D. 

 
B. regulátor podľa ustanovenia § 30 ods. 1 písm. e) zákona č. 71/1967 Zb. správne konanie                                     
č. 0036/SKL/2024 vo zvyšnej časti  
 

zastavuje, 
 
pretože Rada nie je príslušným orgánom na konanie a vec nemožno postúpiť príslušnému orgánu. 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

https://www.youtube.com/@saleziani
https://www.facebook.com/saleziani.sk
https://www.instagram.com/saleziani.sk


 

Úloha č. 24-10/200: 
Kancelária Rady vyhotoví písomné znenie rozhodnutia a zašle ho účastníkovi konania. 
T: 22. 6. 2024                        Z: ReO 
 
K bodu 17/ 
SK č.: 0058/AMS/2024 
Žiadosť o autorizáciu poskytovania 
ÚK: JKBOZ s. r. o.  číslo autorizácie: 
 
Uznesenie č. 24-10/17.240: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“ alebo „regulátor“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 
zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon 
o mediálnych službách) (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v senáte 1 zloženom z predsedníčky 
senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa a PhDr. Marty Danielovej, 
v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov (správny 
poriadok) (ďalej len „zákon č. 71/1967 Zb.“), v správnom konaní č. 0058/AMS/2024 zo dňa 27. 2. 2024 
podľa ustanovenia § 160 zákona č. 264/2022 Z. z. posúdila žiadosť o autorizáciu poskytovania doručenú 
Rade účastníkom konania: 
  
JKBOZ s. r. o. 
Novackého 4/A 
971 01  Prievidza 
IČO: 44 253 516 
 
a po posúdení podkladov potrebných pre rozhodnutie podľa § 46 a nasl. zákona č.71/1967 Zb. vydáva 
toto 
 

rozhodnutie: 
 

A. regulátor podľa ustanovenia § 177 zákona č. 264/2022 Z. z. 
 

udeľuje  
 

spoločnosti JKBOZ s. r. o. 
 

autorizáciu poskytovania audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie č. AP/176 
 

za týchto podmienok: 
 

I. 
 
1. Názov audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie: JKBOZ s. r. o. 
2. Adresa webového sídla alebo špecifikácia aplikácie, prostredníctvom ktorej je audiovizuálna 

mediálna služba na požiadanie prístupná:   

- https://www.youtube.com/@JKBOZ_s.r.o.  

- https://www.facebook.com/JKBOZ 

- https://www.instagram.com/jkbozpd/ 

- https://www.linkedin.com/company/28912814/admin/feed/posts/ 

- https://www.linkedin.com/company/jkboz 
3. Komunitná videoslužba: nie 
 

https://www.facebook.com/JKBOZ
https://www.instagram.com/jkbozpd/
https://www.linkedin.com/company/28912814/admin/feed/posts/
https://www.linkedin.com/company/jkboz


 

II. 
 

1. Identifikácia konečného užívateľa výhod: 
Juraj Kukučka podľa výpisu z Registra partnerov verejného sektora zo dňa 2. 5. 2024, vložka  
č. 3399, 

2. Údaj o tom, či je poskytovateľ audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie súčasťou mediálnej 
skupiny: nie je 

3. Údaje o osobách, ktoré majú účasť na základnom imaní poskytovateľa audiovizuálnej mediálnej 
služby na požiadanie, alebo podiel na hlasovacích právach: podľa odpisu registrovaného subjektu 
z registra právnických osôb a podnikateľov štatistického úradu zo dňa 7. 5. 2024, spisová značka: 
RPO-1585870/2024, Id v zdrojovom registri: 6131850, registračný úrad: Okresný súd Trenčín, 
Registračné číslo: Sro/20441/B, 

4. Údaje o štatutárnych orgánoch a kontrolných orgánoch poskytovateľa audiovizuálnej mediálnej 
služby na požiadanie: podľa odpisu registrovaného subjektu z registra právnických osôb 
a podnikateľov štatistického úradu zo dňa 7. 5. 2024, spisová značka: RPO-1585870/2024,                           
Id v zdrojovom registri: 6131850, registračný úrad: Okresný súd Trenčín, Registračné číslo: 
Sro/20441/B. 

 
B. regulátor podľa ustanovenia § 30 ods. 1 písm. e) zákona č. 71/1967 Zb. správne konanie                                     
č. 0058/AMS/2024 vo zvyšnej časti  
 

zastavuje, 
 
pretože Rada nie je príslušným orgánom na konanie a vec nemožno postúpiť príslušnému orgánu. 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-10/201: 
Kancelária Rady vyhotoví písomné znenie rozhodnutia a zašle ho účastníkovi konania. 
T: 22. 6. 2024                       Z: ReO 
 
K bodu 18/ 
SK č.: 0073/AMS/2024 
Žiadosť o autorizáciu poskytovania 
ÚK: esme spol. s r.o.  číslo autorizácie: 
 
Uznesenie č. 24-10/18.241: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona č. 264/2022 
Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v senáte 1 zloženom z predsedníčky 
senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa a PhDr. Marty Danielovej, 
v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov, v správnom 
konaní č. 0073/AMS/2024 zo dňa 26. 4. 2024 podľa ustanovenia § 160 zákona č. 264/2022 Z. z. posúdila 
žiadosť o autorizáciu poskytovania doručenú Rade účastníkom konania: 
  
esme spol. s r.o. 
Staré Grunty 3643/326A 
841 04 Bratislava mestská časť Karlova Ves 
IČO: 51 087 162 



 

a po posúdení podkladov potrebných pre rozhodnutie podľa § 46 a nasl. zákona č.71/1967 Zb. 
o správnom konaní vydáva toto 

 
rozhodnutie: 

 
Rada podľa ustanovenia § 177 zákona č. 264/2022 Z. z. 

 
udeľuje  

 
spoločnosti esme spol. s r.o. 

 
autorizáciu poskytovania audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie č. AP/177 

 
za týchto podmienok: 

 
I. 

 
1. Názov audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie: lov_lifestyle 
2. Adresa webového sídla alebo špecifikácia aplikácie, prostredníctvom ktorej je audiovizuálna 

mediálna služba na požiadanie prístupná: https://www.instagram.com/lov_lifestyle/ 
3. Komunitná videoslužba: nie 

 
II. 

 
1. Identifikácia konečného užívateľa výhod: 

Terézia Slivovičová, podľa výpisu z Registra partnerov verejného sektora zo dňa 2. 5. 2024, vložka 
č. 43863 

2. Údaj o tom, či je poskytovateľ audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie súčasťou mediálnej 
skupiny: nie je 

3. Údaje o osobách, ktoré majú účasť na základnom imaní poskytovateľa audiovizuálnej mediálnej 
služby na požiadanie, alebo podiel na hlasovacích právach: podľa odpisu registrovaného subjektu 
z registra právnických osôb a podnikateľov štatistického úradu zo dňa 2. 5. 2024, spisová značka: 
RPO-1580764/2024, Id v zdrojovom registri: 6389452, registračný úrad: Mestský súd Bratislava III, 
Registračné číslo Sro/125789/B, 

4. Údaje o štatutárnych orgánoch a kontrolných orgánoch poskytovateľa audiovizuálnej mediálnej 
služby na požiadanie: podľa odpisu registrovaného subjektu z registra právnických osôb 
a podnikateľov štatistického úradu zo dňa 2. 5. 2024, spisová značka: RPO-1580764/2024,                            
Id v zdrojovom registri: 6389452, registračný úrad: Mestský súd Bratislava III, Registračné číslo 
Sro/125789/B. 

 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-10/202: 
Kancelária Rady vyhotoví písomné znenie rozhodnutia a zašle ho účastníkovi konania. 
T: 22. 6. 2024                       Z: ReO 



 

K bodu 19/ 
SK č.: 0037/AMS/2024 
Žiadosť o autorizáciu poskytovania 
ÚK: ZABAVKA, s. r. o.  číslo autorizácie: 
 
Uznesenie č. 24-10/19.242: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona č. 264/2022 
Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o mediálnych službách) 
(ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 1 zloženom z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó 
Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa a PhDr. Marty Danielovej, v súlade so zákonom                                 
č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov (správny poriadok) (ďalej len „zákon  
č. 71/1967 Zb.“), postupom podľa ustanovenia § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. rozhodla,                                 
že správne konanie č. 0037/AMS/2024 zo dňa 4. 3. 2024 vedené so spoločnosťou ZABAVKA s. r. o. 
podľa § 30 ods. 1 písm. e) zákona č. 71/1967 Zb.  

 
zastavuje, 

 
pretože Rada nie je príslušným orgánom na konanie a vec nemožno postúpiť príslušnému orgánu. 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-10/203: 
Kancelária Rady vyhotoví písomné znenie rozhodnutia a zašle ho účastníkovi konania. 
T: 22. 6. 2024                       Z: ReO 
 
Uznesenie č. 24-10/19.243: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) v senáte 1 zloženom z predsedníčky senátu doc. PhDr. 
Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa a PhDr. Marty Danielovej, ako správny orgán 
v súlade s § 10 zákona č. 145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov (ďalej len 
zákon č. 145/1995 Z. z.) rozhodla 

 
o vrátení poplatku 

 
spoločnosti ZABAVKA, s. r.  o., so sídlom: K Surdoku 8273/1, 080 06  Prešov, IČO:53 572 285, vo výške 
260,- € (slovom dvestošesťdesiat eur) z dôvodu, že sa nemohol vykonať úkon bez zavinenia poplatníka 
v lehote ustanovenej podľa osobitného predpisu. 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-10/204: 
Kancelária Rady vyhotoví písomné znenie rozhodnutia a zašle ho účastníkovi konania. 
T: 22. 6. 2024                        Z: ReO 



 

K bodu 20/ 
SK č.: 0054/SKL/2024 
Oznámenie o zmene autorizácie vysielania 
ÚK: Radio ON s.r.o.  číslo autorizácie: AR/10 
 
Uznesenie č. 24-10/20.244: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  
č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 1 zloženom                            
z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa a PhDr. Marty 
Danielovej v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) (ďalej len „zákon 
č. 71/1967 Zb.), v správnom konaní č. 0054/SKL/2024 zo dňa 30. 1. 2024 posúdila oznámenia o zmene 
autorizácie vysielania č. AR/10 a licencie č. AR/10-L účastníka konania 
 
Radio ON, s.r.o. 
M. R. Štefánika 141/13 
017 01 Považská Bystrica  
IČO: 36 687 031 
 
a po zistení potrebných podkladov pre rozhodnutie podľa § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 Zb. vydáva 
toto 
 

rozhodnutie: 
 

Rada podľa ustanovenia § 162 ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z. 
 

mení 
 

autorizáciu vysielania AR/10 takto: 
 

Označenie účastníka konania sa v časti týkajúcej sa sídla mení z: 
Radio ON, s.r.o. 
Farského 8/1270 
Bratislava – mestská časť Petržalka 851 01 
 
na  
 
Radio ON, s.r.o. 
M. R. Štefánika 141/13 
017 01 Považská Bystrica 
  
Autorizácia vysielania č. AR/10 v plnom znení znie: 
 

„I. 
 
1. Názov programovej služby: Top Radio 
2. Základný spôsob verejného prenosu: FM vysielanie 
3. Lokálne/komunitné vysielanie: lokálne vysielanie 
4. Monotypová programová služba: nie 
5. Vysielanie prostredníctvom internetu: nie 
6. Jazyk vysielania: slovenský jazyk 
7. Časový rozsah vysielania programovej služby: 24 hodín denne/7 dní v týždni  



 

8. Formát, v ktorom vysielateľ poskytne regulátorovi na účely výkonu dohľadu záznam vysielania 
programovej služby: DVD 
 

II. 
 

1. Identifikácia konečného užívateľa výhod: 
Michal Krasňan a Andrej Juhaniak, podľa výpisu z Registra partnerov verejného sektora zo dňa 
26. 04. 2024, vložka č. 37765 

2. Údaj o tom, či je vysielateľ súčasťou mediálnej skupiny: nie je 
3. Údaje o osobách, ktoré majú účasť na základnom imaní vysielateľa, alebo podiel na hlasovacích 

právach: podľa odpisu registrovaného subjektu z registra právnických osôb a podnikateľov 
štatistického úradu zo dňa 26. 4. 2024, spisová značka: RPO-1577427/2024, Id v zdrojovom 
registri: 284340, registračný úrad: Okresný súd Trenčín, Registračné číslo Sro/46800/R, 

4. Údaje o štatutárnych orgánoch a kontrolných orgánoch vysielateľa: podľa odpisu registrovaného 
subjektu z registra právnických osôb a podnikateľov štatistického úradu zo dňa 26. 4. 2024, 
spisová značka: RPO-1577427/2024, Id v zdrojovom registri: 284340, registračný úrad: Okresný 
súd Trenčín, Registračné číslo Sro/46800/R. 

 
III. 

 
 Doložky: 

 
 Doložka doplnkových služieb vysielania:  

a) názov doplnkovej služby vysielania: RDS 
b) špecifikácia doplnkovej služby vysielania: doplnková obsahová služba vysielaná súbežne s príslušnou 
rozhlasovou programovou službou pomocou telekomunikačného zariadenia na vysielanie digitálnych 
doplnkových informácií, zameraná predovšetkým na dvojrozmerné zobrazenie informácií 
rekonštruovaných z vysielaných dát na obrazovke osobitne vybaveného rozhlasového prijímača                       
do formy textových informácií alebo obrazu. 
 
Špecifikácia RDS  
Programová identifikácia PI    áno 
Identifikácia dopravného vysielania TP   áno 
Alternatívne frekvencie AF    áno 
Typ programu PTY     áno 
Iné informácie o vysielaných sieťach EON  nie 
Informácie pre prevádzkovateľa vysielacej siete  nie 
Identifikácia spôsobu dekódovania DI   áno  
Prepínač hudba/reč M/S    áno 
Textový kanál RT     áno 
Hodiny a dátum CT     áno 
Identifikácia dopravného hlásenia TA   áno 
Číslo programu PIN     5073 
Meno programového okruhu PS   BA RADIO 

  
Doložka iného verejného prenosu:  

a) spôsob verejného prenosu: prostredníctvom licencie AR/10-L“, 
 

a tým zároveň mení 
 

licenciu č. AR/10-L takto: 
 



 

Označenie účastníka konania sa v časti týkajúcej sa sídla mení z: 
Radio ON, s.r.o. 
Farského 8/1270 
Bratislava – mestská časť Petržalka 851 01 
 
na  

 
Radio ON, s.r.o. 
M. R. Štefánika 141/13 
017 01 Považská Bystrica 

 
Licencia č. AR/10-L v plnom znení znie: 
 

„I. 
 
1. Názov programovej služby: Top Radio 
2. Doba, na ktorú sa licencia na rozhlasové vysielanie udeľuje: do 18. 8. 2031 
3. Pridelené frekvencie: 

 
97,2 MHz Bratislava – Technopol 
97,2 MHz Bratislava 
106,1 MHz Bratislava 

 
4. Držiteľ licencie je povinný dodržiavať technické parametre pridelených frekvencií uvedených                     

vo frekvenčných listoch vydaných Úradom pre reguláciu elektronických komunikácií a poštových 
služieb: 

 
 4.1  Frekvencia: 97,2 MHz Bratislava  

Lokalita: budova Technopolu 
Frekvenčný list: 11169/10/2002 

 
 4.2  Frekvencia: 97,2 MHz Bratislava 

Lokalita: Devínska Nová Ves 
Frekvenčný list: 1247/10/2010 
 

 4.3  Frekvencia: 106,1 MHz Bratislava 
Lokalita: Dúbravka 
Frekvenčný list: 10112/OSFS/2012 

 
5. Informácia o používaní doplnkovej služby vysielania: RDS“ 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-10/205: 
Kancelária Rady vyhotoví rozhodnutie a zašle ho účastníkovi konania. 
T: 22. 6. 2024                                     Z: ReO 
 



 

K bodu 21/ 
SK č.: 0111/SKL/2024 
Oznámenie o zmene autorizácie poskytovania a žiadosť o zrušenie autorizácie poskytovania 
ÚK: ZEMPLIN MEDIA, s.r.o.  číslo autorizácie: AP/161, AP/162 
 
Uznesenie č. 24-10/21.245: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona č. 264/2022 
Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v senáte 1 zloženom z predsedníčky 
senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa a PhDr. Marty Danielovej, 
v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov, v správnom 
konaní č. 0111/SKL/2024 posúdila oznámenie o zmene autorizácie poskytovania účastníka konania 
 
ZEMPLIN MEDIA s.r.o. 
Ukrajinská 8 
071 01 Michalovce 
IČO: 43 950 663 
 
a po zistení potrebných podkladov pre rozhodnutie podľa § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 Zb. vydáva 
toto 
 

rozhodnutie: 
 

Rada podľa ustanovenia § 162 ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z. 
 

mení 
 

autorizáciu poskytovania č. AP/161, ktorá v plnom znení znie takto: 
 

„I. 
 
1. Názov audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie: nášZemplín 
2. Adresa webového sídla alebo špecifikácia aplikácie, prostredníctvom ktorej je audiovizuálna 

mediálna služba na požiadanie prístupná:   
- https://www.naszemplin.sk/ 
- https://www.youtube.com/@naszemplin 

3. Komunitná videoslužba: nie 
 

II. 
 

1. Identifikácia konečného užívateľa výhod: 
Mgr. Vladimír Bučko, podľa výpisu z Registra partnerov verejného sektora zo dňa 30. 10. 2023, 
vložka č. 41157 

2. Údaj o tom, či je poskytovateľ audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie súčasťou mediálnej 
skupiny: nie je 

3. Údaje o osobách, ktoré majú účasť na základnom imaní poskytovateľa audiovizuálnej mediálnej 
služby na požiadanie, alebo podiel na hlasovacích právach: podľa odpisu registrovaného subjektu 
z registra právnických osôb a podnikateľov štatistického úradu zo dňa 30. 10. 2023, spisová 
značka: RPO-1412840/2023, Id v zdrojovom registri: 4120771, registračný úrad: Mestský súd 
Košice, Registračné číslo Sro/21289/V, 

4. Údaje o štatutárnych orgánoch a kontrolných orgánoch poskytovateľa audiovizuálnej mediálnej 
služby na požiadanie: podľa odpisu registrovaného subjektu z registra právnických osôb 
a podnikateľov štatistického úradu zo dňa 30. 10. 2023, spisová značka: RPO-1412840/2023,                    



 

Id v zdrojovom registri: 4120771, registračný úrad: Mestský súd Košice, Registračné číslo 
Sro/21289/V.“ 

 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 
Úloha č. 24-10/206: 
Kancelária Rady vyhotoví rozhodnutie a zašle ho účastníkovi konania. 
T: 22. 6. 2024                                     Z: ReO 

 
Uznesenie č. 24-10/21.246: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona č. 264/2022 
Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v senáte 1 zloženom z predsedníčky 
senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa a PhDr. Marty Danielovej, 
v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov, v správnom 
konaní č. 0111/SKL/2024 posúdila žiadosť o zrušenie autorizácie poskytovania účastníka konania 

 
ZEMPLIN MEDIA s.r.o. 
Ukrajinská 8 
071 01 Michalovce 
IČO: 43 950 663 

 
a po posúdení podkladov potrebných pre rozhodnutie podľa § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 Zb. 
o správnom konaní vydáva toto 

 
rozhodnutie: 

 
regulátor podľa ustanovenia § 165 ods. 1 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z. 

 
zrušuje  

 
autorizáciu poskytovania č. AP/162 

 
udelenú spoločnosti ZEMPLIN MEDIA s.r.o., z dôvodu, že o to účastník konania listom doručeným Rade 
dňa 4. 4. 2024 písomne požiadal. 

 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 
Úloha č. 24-10/207: 
Kancelária Rady vyhotoví rozhodnutie a zašle ho účastníkovi konania. 
T: 22. 6. 2024                                     Z: ReO 
 



 

K bodu 22/ 
SK č.: 0063/AMS/2024 
Žiadosť o zmenu autorizácie poskytovania 
ÚK: TIPOS, národná lotériová spoločnosť, a. s.   číslo autorizácie: AP/81 
 
Uznesenie č. 24-10/22.247: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“ alebo „regulátor“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 
zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon 
o mediálnych službách) (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v senáte 1 zloženom z predsedníčky 
senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa a PhDr. Marty Danielovej, 
v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov (správny 
poriadok) (ďalej len „zákon č. 71/1967 Zb.“), v správnom konaní č. 0063/AMS/2024 zo dňa 2. 4. 2024 
podľa ustanovenia § 162 zákona č. 264/2022 Z. z. posúdila žiadosť o zmenu autorizácie poskytovania 
doručenú Rade účastníkom konania: 
  
TIPOS, národná lotériová spoločnosť, a. s. 
Brečtanová 1, P.O. Box 43  
830 07  Bratislava 
IČO: 31 340 822 
 
a po posúdení podkladov potrebných pre rozhodnutie podľa § 46 a nasl. zákona č.71/1967 Zb. vydáva 
toto 
 

rozhodnutie: 
 

regulátor podľa ustanovenia § 162 zákona č. 264/2022 Z. z. 
 

mení 
 

autorizáciu poskytovania č. AP/81 
 

spoločnosti TIPOS, národná lotériová spoločnosť, a. s., 
 

ktorá v úplnom znení znie takto: 
 

I. 
 
1. Názov audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie: TIPOS  
2. Adresa webového sídla alebo špecifikácia aplikácie, prostredníctvom ktorej je audiovizuálna 

mediálna služba na požiadanie prístupná:  
- https://www.facebook.com/tiposSK/videos  
- https://www.instagram.com/tipossk/reels 
- https://www.tiktok.com/@tipossk  
- https://apps.apple.com/sk/app/tipos/id6446995582?l=sk 
- https://play.google.com/store/apps/details?id=sk.tiposplay.production 
- https://appfgallery.huawei.com/app/C109363469 

3. Komunitná videoslužba: nie 
 

II. 
 

1.  Identifikácia konečného užívateľa výhod:  

https://www.instagram.com/tipossk/reels
https://www.tiktok.com/@tipossk
https://play.google.com/store/apps/details?id=sk.tiposplay.production


 

 JUDr. Ing. Peter Deďo, Ing. Adriana Bujdáková, JUDr. Richard Messinger a Ing. Gabriela 
Dobrovodská, podľa výpisu z Registra partnerov verejného sektora zo dňa 9. 5. 2024, vložka                          
č. 12249.  

2.  Údaj o tom, či je poskytovateľ audiovizuálnej mediálnej služby na požiadanie súčasťou mediálnej 
skupiny: nie je  

3.  Údaje o osobách, ktoré majú účasť na základnom imaní poskytovateľa audiovizuálnej mediálnej 
služby na požiadanie, alebo podiel na hlasovacích právach: podľa odpisu registrovaného subjektu 
z registra právnických osôb a podnikateľov štatistického úradu zo dňa 9. 5. 2024, spisová značka: 
RPO-1587299/2024, Id v zdrojovom registri: 219725, registračný úrad: Mestský súd Bratislava III, 
Registračné číslo: Sa/499/B.  

4.  Údaje o štatutárnych orgánoch a kontrolných orgánoch poskytovateľa audiovizuálnej mediálnej 
služby na požiadanie: podľa odpisu registrovaného subjektu z registra právnických osôb                                   
a podnikateľov štatistického úradu zo dňa 9. 5. 2024, spisová značka: RPO-1587299/2024,                         
Id v zdrojovom registri: 219725, registračný úrad: Mestský súd Bratislava III, Registračné číslo: 
Sa/499/B. 

 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-10/208: 
Kancelária Rady vyhotoví písomné znenie rozhodnutia a zašle ho účastníkovi konania. 
T: 22. 6. 2024                       Z: ReO 
 
K bodu 23/ 
SK č.: 0114/SKL/2024 
Zmena registrácie retransmisie  
ÚK: EHS, s.r.o.        číslo registrácie: TKR/374 
 
Uznesenie č. 24-10/23.248: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  
č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v senáte 1 zloženom                          
z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa a PhDr. Marty 
Danielovej v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov, 
v správnom konaní č. 0114/SKL/2024 zo dňa 10. 4. 2024 posúdila doručené oznámenie z dôvodu 
vykonaných zmien registrácie retransmisie č. TKR/374 účastníkom konania (ďalej aj „ÚK“): 
 
EHS, s.r.o. 
Pplk. Pľjušťa 8 
909 01 Skalica 
IČO: 36 254 002 
 
a po posúdení podkladov potrebných pre rozhodnutie podľa ustanovenia § 46 a nasl. zákona                                 
č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov vydáva toto 

 
rozhodnutie: 

 
Rada podľa ustanovenia § 183 ods. 2 zákona č. 264/2022 Z. z. 

 
mení 



 

registráciu retransmisie č. TKR/374, ktorá v plnom znení znie takto: 
 

„1. Špecifikácia siete alebo telekomunikačného zariadenia alebo spôsob poskytovania retransmisie: 
- hlavná stanica: 

a) SNP 34, 908 51 Holíč 
b) Materská škola Prietrž, Prietrž 139 

- spôsob poskytovania retransmisie: DVB-C, vysielanie v káblových rozvodoch 
   
2. Územný rozsah alebo teritórium poskytovania retransmisie: Holíč, Prietrž 
 

3. Počet koncových užívateľov alebo účastníkov: 
Holíč  667 
Prietrž  120 
 

4. Ponuka programových služieb: 
4.1 Holíč 
televízne programové služby: 
 

základný programový súbor: Jojko, TV MARKÍZA HD, ČSRTV HD, TV LUX, Nova 
International, Jednotka HD, JOJ HD, DAJTO HD, TV DOMA, 
SMT HD, CS Mystery, Prima plus, Dvojka HD, JOJ PLUS HD, 
Šlagr TV, Óčko, TA3, CS History, CNN Prima News, RTVS 24 
HD, WAU HD, TV Folklorika, Óčko Expres, Markíza Krimi,              
CS Film, RTVS Šport, JOJ Šport, JOJ 24 

 

rozšírený programový súbor:  Jojko, TV MARKÍZA HD, ČSRTV HD, TV LUX, Nova 
International, Jednotka HD, JOJ HD, DAJTO HD, TV DOMA, 
SMT HD, CS Mystery, Prima plus, Dvojka HD, JOJ PLUS HD, 
Šlagr TV, Óčko, TA3, CS History, CNN Prima News, RTVS 24 
HD, WAU HD, TV Folklorika, Óčko Expres, Markíza Krimi,              
CS Film, RTVS Šport, JOJ Šport, JOJ 24, Discovery, Eurosport 
1, Senzi TV, TV Barrandov, TV8, Rik, Nova Sport 1 HD, Leo 
TV, ID Ixtra, Eurosport 2, France 24, Kino Barrandov, Animal 
Planet, Nickelodeon, Nova Sport 2HD, TLC, TV Bratislava, 
TV5, Barrandov Krimi, Šlágr Premium, JOJ Cinema, Tv Noe 

 

4.2 Prietrž 
televízne programové služby: Jednotka, Dvojka, TV MARKÍZA, TV DOMA, DAJTO, JOJ, JOJ 

PLUS, ČT1, ČT2, NOVA International, PRIMA PLUS, PRIMA 
ZOOM, TV Barrandov, Jojko, ČT ART, TA3, Spektrum, 
ŠLÁGER, Senzi, Sport 2, RTVS Šport, JOJ ŠPORT, TV SEN 

 

rozhlasové programové služby:                   Rádio Slovensko, Rádio MELODY“ 
 

Hlasovanie: 
Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 

Úloha č. 24-10/209: 
Kancelária Rady vyhotoví písomné znenie rozhodnutia a zašle ho účastníkovi konania. 
T: 22. 6. 2024                                      Z: ReO 



 

K bodu 24/ 
SK č.: 0097/SKL/2024 
Žiadosť o zrušenie registrácie retransmisie  
ÚK: ATS Slovakia, s.r.o.       číslo registrácie: TKR/196 
 
Uznesenie č. 24-10/24.249: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  
č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o mediálnych 
službách) (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 1 zloženom z predsedníčky senátu doc. PhDr. 
Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa a PhDr. Marty Danielovej v súlade so zákonom                 
č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) (ďalej len zákon č. 71/1967 Zb.), v správnom 
konaní č. 0097/SKL/2024 zo dňa 15. 4. 2024 posúdila žiadosť o zrušenie registrácie retransmisie                         
č. TKR/196 doručenú Rade účastníkom konania: 
 
ATS Slovakia, s.r.o. 
Partizánska 97 
974 01 Banská Bystrica 
IČO: 31 607 829 
 
a po posúdení podkladov potrebných pre rozhodnutie podľa § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 Zb. vydáva 
toto 
 

rozhodnutie: 
 

regulátor podľa ustanovenia § 185 ods. 1 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z. 
 

zrušuje 
 

registráciu retransmisie č. TKR/196 
 

udelenú prevádzkovateľovi retransmisie, spoločnosti ATS Slovakia, s.r.o., z dôvodu, že o to 
prevádzkovateľ retransmisie listom doručeným Rade dňa 15. 4. 2024 písomne požiadal. 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-10/210: 
Kancelária Rady vyhotoví v správnom konaní rozhodnutie a zašle ho účastníkovi konania. 
T: 21. 6. 2024                                      Z: ReO 
 
K bodu 25/ 
SK č.: 0095/SKL/2024 
Žiadosť o zmenu autorizácie vysielania 
ÚK: ANTIK Telecom s.r.o.                                                             číslo autorizácie: AT/65 
 
Uznesenie č. 24-10/25.250: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“ alebo „regulátor“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 
zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon 
o mediálnych službách) (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v senáte 1 zloženom z predsedníčky 



 

senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa a PhDr. Marty Danielovej, 
v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov (správny 
poriadok) (ďalej len „zákon č. 71/1967 Zb.“), v správnom konaní č. 0095/SKL/2024 zo dňa 7. 3. 2024 
podľa ustanovenia § 162 zákona č. 264/2022 Z. z. posúdila žiadosť o zmenu autorizácie vysielania 
doručenú Rade účastníkom konania: 
  
ANTIK Telecom s.r.o. 
Čárskeho 10 
040 01  Košice 
IČO: 36 191 400 
 
a po posúdení podkladov potrebných pre rozhodnutie podľa § 46 a nasl. zákona č.71/1967 Zb. vydáva 
toto 
 

rozhodnutie: 
 

regulátor podľa ustanovenia § 162 zákona č. 264/2022 Z. z. 
 

mení 
 

autorizáciu vysielania č. AT/65 
 

spoločnosti ANTIK Telecom s. r. o.,  
 

ktorá v úplnom znení znie takto: 
 

I. 
 
1. Názov programovej služby: Tanečné súťaže 
2. Štandard digitálneho príjmu: IPTV/OTT 
3. Základný spôsob verejného prenosu: IPTV/OTT 
4. Lokálne/komunitné vysielanie: nie 
5. Monotypová programová služba: áno 
6. Vysielanie prostredníctvom internetu: nie 
7. Jazyk vysielania: slovenský jazyk 
8. Časový rozsah vysielania programovej služby: 24 hodín denne/7 dní v týždni 
9. Formát, v ktorom vysielateľ poskytne regulátorovi na účely výkonu dohľadu záznam vysielania 

programovej služby: CD/DVD 
10. Údaj o predbežnom zaradení vysielanej televíznej programovej služby na účely prístupu verejnosti 

k významným podujatiam: televízna programová služba s obmedzeným prístupom verejnosti 
(podľa ustanovenia § 24 ods. 3 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

 
II. 
 

1. Identifikácia konečného užívateľa výhod: 
Ing. Igor Kolla, Miroslav Antal, podľa výpisu z Registra partnerov verejného sektora zo dňa 
9. 5. 2024, vložka č. 9518. 

2. Údaj o tom, či je vysielateľ súčasťou mediálnej skupiny: nie je 
3. Údaje o osobách, ktoré majú účasť na základnom imaní vysielateľa, alebo podiel na hlasovacích 

právach: podľa odpisu registrovaného subjektu z registra právnických osôb a podnikateľov 
štatistického úradu zo dňa 7. 5. 2024, spisová značka: RPO-1585874/2024, Id v zdrojovom registri: 
411929, registračný úrad: Mestský súd Košice, Registračné číslo Sro/10988/V. 



 

4. Údaje o štatutárnych orgánoch a kontrolných orgánoch vysielateľa: podľa odpisu registrovaného 
subjektu z registra právnických osôb a podnikateľov štatistického úradu zo dňa 7. 5. 2024, spisová 
značka: RPO-1585874/2024, Id v zdrojovom registri: 411929, registračný úrad: Mestský súd 
Košice, Registračné číslo Sro/10988/V. 

 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-10/211: 
Kancelária Rady vyhotoví písomné znenie rozhodnutia a zašle ho účastníkovi konania. 
T: 22. 6. 2024                        Z: ReO 
 
K bodu 26/ 
SK č.: 0074/AMS/2024 
Žiadosť o zmenu autorizácie vysielania 
ÚK: MARKÍZA - SLOVAKIA, spol. s r.o.                                                           číslo autorizácie: AT/20 
 
Uznesenie č. 24-10/26.251: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona                                   
č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v senáte 1 zloženom                        
z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa a PhDr. Marty 
Danielovej v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov                   
a § 234 zákona č. 264/2022 Z. z., v správnom konaní č. 0074/AMS/2024 zo dňa 12. 4. 2024 posúdila 
doručené oznámenie z dôvodu vykonaných zmien autorizácie vysielania č. AT/20 účastníkom konania 
(ďalej aj „ÚK“): 
 
MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o. 
Bratislavská 1/a 
843 56 Bratislava – Záhorská Bystrica 
IČO: 31 444 873 
 
a po zistení potrebných podkladov pre rozhodnutie podľa § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 Zb. vydáva 
toto 
 

rozhodnutie: 
 

Rada podľa ustanovenia § 162 ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z. 
 

mení 
 

autorizáciu vysielania č. AT/20 takto: 
 
Názov programovej služby sa mení z:  
 
FOOOR 
 
na:  
 
MARKÍZA Klasik 



 

a 
 
údaje doložky doplnkových služieb sa menia z: 
 

 Doložka doplnkových služieb vysielania: 
1. Doložka 
Názov doplnkovej služby vysielania: FOOOR text 
Špecifikácia doplnkovej služby vysielania: teletext  
 
2. Doložka 
Názov doplnkovej služby vysielania: FOOOR epg 
Špecifikácia doplnkovej služby vysielania: interaktívny prístup k programovej službe 
 
3. Doložka 
Názov doplnkovej služby vysielania: FOOOR plus 
Špecifikácia doplnkovej služby vysielania: multimodálny prístup k programovej službe (DVB titulky) 
 
4. Doložka 
Názov doplnkovej služby vysielania: FOOOR HBBTV 
Špecifikácia doplnkovej služby vysielania: interaktívny prístup k programovej službe 
 
na: 
 

 Doložka doplnkových služieb vysielania: 
1. Doložka 
Názov doplnkovej služby vysielania: MARKÍZA Klasik epg 
Špecifikácia doplnkovej služby vysielania: interaktívny prístup k programovej službe 
 
2. Doložka 
Názov doplnkovej služby vysielania: MARKÍZA Klasik plus 
Špecifikácia doplnkovej služby vysielania: multimodálny prístup k programovej službe (DVB titulky) 
 
3. Doložka 
Názov doplnkovej služby vysielania: MARKÍZA Klasik HBBTV 
Špecifikácia doplnkovej služby vysielania: interaktívny prístup k programovej službe 
 
Rozhodnutie o udelení autorizácie vysielania č. AT/20 v úplnom znení znie: 
 

I. 
 
1. Názov programovej služby: MARKÍZA Klasik 
2. Štandard digitálneho príjmu: DVB-S 
3. Základný spôsob verejného prenosu: DVB-S 
4. Lokálne/komunitné vysielanie: nie 
5. Monotypová programová služba: nie 
6. Vysielanie prostredníctvom internetu: nie 
7. Jazyk vysielania: slovenský jazyk 
8. Časový rozsah vysielania programovej služby: 24 hodín denne/7 dní v týždni 
9. Formát, v ktorom vysielateľ poskytne regulátorovi na účely výkonu dohľadu záznam vysielania 

programovej služby: DVD, CD 
10. Údaj o predbežnom zaradení vysielanej televíznej programovej služby na účely prístupu verejnosti 

k významným podujatiam: televízna programová služba, spôsob vysielania ktorej umožňuje                



 

bez zaplatenia osobitného poplatku prístup viac ako 80 % obyvateľov (podľa ustanovenia                  
§ 24 ods. 3 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
 

II. 
 

1. Identifikácia konečného užívateľa výhod: 
Renáta Kellnerová, Petr Kellner, Anna Kellnerová, Lara Kellnerová, Marie Isabella Kellnerová, 
podľa výpisu z Registra partnerov verejného sektora zo dňa 12. 4. 2023, vložka č. 14086 

2. Údaj o tom, či je vysielateľ súčasťou mediálnej skupiny: CME Media Enterprises B.V.  
3. Údaje o osobách, ktoré majú účasť na základnom imaní vysielateľa, alebo podiel na hlasovacích 

právach: podľa odpisu registrovaného subjektu z registra právnických osôb a podnikateľov 
štatistického úradu zo dňa 9. 6. 2023, spisová značka: RPO-1293168/2023, Id v zdrojovom registri: 
222240, registračný úrad: Okresný súd Bratislava I., Registračné číslo Sro/12330/B. 

4. Údaje o štatutárnych orgánoch a kontrolných orgánoch vysielateľa: podľa odpisu registrovaného 
subjektu z registra právnických osôb a podnikateľov štatistického úradu zo dňa 9. 6. 2023, spisová 
značka: RPO-1293168/2023, Id v zdrojovom registri: 222240, registračný úrad: Okresný súd 
Bratislava I., Registračné číslo Sro/12330/B. 

 

III. 
 

 Doložky: 
 

 Doložka doplnkových služieb vysielania: 
1. Doložka 
Názov doplnkovej služby vysielania: MARKÍZA Klasik epg 
Špecifikácia doplnkovej služby vysielania: interaktívny prístup k programovej službe 
 
2. Doložka 
Názov doplnkovej služby vysielania: MARKÍZA Klasik plus 
Špecifikácia doplnkovej služby vysielania: multimodálny prístup k programovej službe (DVB titulky) 
 

3. Doložka 
Názov doplnkovej služby vysielania: MARKÍZA Klasik HBBTV 

 Špecifikácia doplnkovej služby vysielania: interaktívny prístup k programovej službe 
 

 Doložky iného verejného prenosu: 
Spôsob verejného prenosu: DVB-C, MMDS, MVDS, IPTV, DVB-T/T2 (vrátane doplnkových služieb 
vysielania) 
 

Hlasovanie: 
Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 

Úloha č. 24-10/212: 
Kancelária Rady vyhotoví písomné znenie rozhodnutia a zašle ho účastníkovi konania.  
T: 22. 6. 2024                        Z: ReO 
 

K bodu 27/ 
SK č.: 0001/SKI/2024 
Posúdenie žiadosti o udelenie výnimky podľa § 69 ods. 2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. 
ÚK: KABEL TELEKOM, s.r.o.       číslo autorizácie: AT/83 



 

Uznesenie č. 24-10/27.252: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 1 
písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 
1 zloženom z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa                          
a PhDr. Marty Danielovej postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. rozhodla, že žiadosť               
zo dňa 16. 11. 2023 o udelenie výnimky podľa § 69 ods. 2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. posudzovanú 
v rámci správneho konania č. 0001/SKI/2024 (predtým č. REO-RPMS/2023/01436) vedeného 
s účastníkom konania KABEL TELEKOM, s.r.o. 

 
zamieta. 

 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 
Úloha č. 24-10/213: 
Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o zamietnutí žiadosti a doručí ho účastníkovi 
konania. 
T: 22. 6. 2024                        Z: ReO 

 
K bodu 28/ 
Preverenie podnetu 
Podnet č. 0101/SO/2024                                                                       
(na vysielanie programu Nočný vír zo dňa 24. 2. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 61 ods. 1 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: FRONTINUS s.r.o.                                                   číslo autorizácie: AR/35 

 
Uznesenie č. 24-10/28.253: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 
písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 
1 zloženom z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa                         
a PhDr. Marty Danielovej postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie 
voči vysielateľovi FRONTINUS s.r.o. vo veci možného porušenia § 61 ods. 1 písm. c) zákona  
č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s tým, že na programovej službe Rádio Frontinus odvysielal dňa  
24. 2. 2024 o cca 21:59 hod. program Nočný vír, v ktorom mohlo dôjsť k porušeniu povinnosti 
rešpektovať ľudskú dôstojnosť a k porušeniu zákazu otvorenou alebo skrytou formou podnecovať 
násilie alebo nenávisť. 

 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 
Úloha č. 24-10/214: 
Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok správneho 
konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 
T: 5. 6. 2024                                     Z: ReO 
 



 

Úloha č. 24-10/215: 
Kancelária Rady informuje podávateľa podnetu na preverenie o začatí správneho konania. 
T: 3. 6. 2024                                     Z: PgO 
 
K bodu 29/ 
Preverenie podnetu 
Podnet č. 0104/SO/2024                                                                       
(na vysielanie programu Televízne noviny zo dňa 2. 3. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 25 písm. b), § 61 ods. 1 písm. a), c) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: MARKĺZA – SLOVAKIA, spol. s r.o.                               číslo autorizácie: AT/17 
 
Uznesenie č. 24-10/29.254: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 
písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 
1 zloženom z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa                      
a PhDr. Marty Danielovej postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet                                      
na preverenie evidovaný pod č. 0104/SO/2024 smerujúci voči vysielaniu programovej služby                               
TV MARKĺZA vysielateľa MARKĺZA – SLOVAKIA, spol. s r.o. a uznala podnet na preverenie podľa 
ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-10/216: 
Kancelária Rady informuje podávateľa podnetu na preverenie o výsledku preverenia podnetu. 
T: 3. 6. 2024                                     Z: PgO 
 
K bodu 30/ 
Preverenie podnetu 
Podnet č. 0105/SO/2024                                                                       
(na vysielanie programu O 5 minút 12 zo dňa 3. 3. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 25 písm. b), § 99 zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                             číslo autorizácie: AT/22 
 
Uznesenie č. 24-10/30.255: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 
písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 
1 zloženom z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa                       
a PhDr. Marty Danielovej postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnety                                 
na preverenie evidované pod č. 0105/SO/2024 smerujúce voči vysielaniu programovej služby Jednotka 
vysielateľa Rozhlas a televízia Slovenska a uznala podnety na preverenie podľa ustanovenia § 150  
ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnené. 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 



 

Úloha č. 24-10/217: 
Kancelária Rady informuje podávateľov podnetov na preverenie o výsledku preverenia podnetov. 
T: 3. 6. 2024                                     Z: PgO 
 
K bodu 31/ 
Preverenie podnetu 
Podnet č. 0106/SO/2024                                                                       
(na vysielanie programovej služby Top Radio zo dňa 8. 3. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 20 ods. 6 písm. b), § 215 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: Radio ON s.r.o.                                                                      číslo autorizácie: AR/10 
 
Uznesenie č. 24-10/31.256: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 
písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 
1 zloženom z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa                       
a PhDr. Marty Danielovej postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie 
voči spoločnosti Radio ON s.r.o. vo veci možného porušenia povinnosti ustanovenej v  
1. § 20 ods. 6 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z., pretože vzniklo podozrenie, že neviedol osobitnú 

štatistiku slovenských hudobných diel vo vysielaní rozhlasovej programovej služby TOP Radio                      
za kalendárny mesiac marec 2024 (od 1. 3. 2024 do 31. 3. 2024) a neposkytol ju regulátorovi                      
do 15 dní odo dňa doručenia žiadosti regulátora o túto štatistiku 

2. § 215 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s tým, že za kalendárny mesiac marec 2024  
(od 1. 3. 2024 do 31. 3. 2024) vzniklo podozrenie, že nevyhradil v čase od 6.00 h do 24.00 h najmenej 
25 % času vysielania hudobných diel slovenským hudobným dielam. 

 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-10/218: 
Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok správneho 
konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 
T: 5. 6. 2024                        Z: ReO 
 
Úloha č. 24-10/219: 
Kancelária Rady informuje podávateľa podnetu na preverenie o začatí správneho konania. 
T: 3. 6. 2024                                     Z: PgO 
 
K bodu 32/ 
Preverenie podnetu 
Podnet č. 0107/SO/2024                                                                      
(na vysielanie programu Téma dňa zo dňa 11. 3. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 61 ods. 1 písm. a), b), c) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: C.E.N. s.r.o.                                                                           číslo autorizácie: AT/87 
 
Uznesenie č. 24-10/32.257: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 
písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 
1 zloženom z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa                      
a PhDr. Marty Danielovej postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet                                       



 

na preverenie evidovaný pod č. 0107/SO/2024 smerujúci voči vysielaniu programovej služby TA3 
vysielateľa C.E.N. s.r.o. a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona                              
č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-10/220: 
Kancelária Rady informuje podávateľa podnetu na preverenie o výsledku preverenia podnetu. 
T: 3. 6. 2024           Z: PgO 
 
K bodu 33/ 
Preverenie podnetu 
Podnet č. 0108/SO/2024                                                                       
(na vysielanie programu Ako ďalej, RTVS? zo dňa 14. 3. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                               číslo autorizácie: AT/24 
 
Uznesenie č. 24-10/33.258: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 
písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 
1 zloženom z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa                        
a PhDr. Marty Danielovej postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnety                                    
na preverenie evidované pod č. 0108/SO/2024 smerujúce voči vysielaniu programovej služby RTVS 24 
vysielateľa Rozhlas a televízia Slovenska a uznala podnety na preverenie podľa ustanovenia § 150  
ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnené. 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-10/221: 
Kancelária Rady informuje podávateľov podnetov na preverenie o výsledku preverenia podnetov. 
T: 3. 6. 2024                                     Z: PgO 
 
K bodu 34/ 
Preverenie podnetu 
Podnet č. 0109/SO/2024                                                                       
(na vysielanie programu Komentáre dňa z dní 12. a 13. 3. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: Rozhlas a televízia Slovenska                               číslo autorizácie: AT/24 
 
Uznesenie č. 24-10/34.259:  
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 
písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 
1 zloženom z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa 
a PhDr. Marty Danielovej postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnety                                 



 

na preverenie evidované pod č. 0109/SO/2024 smerujúce voči vysielaniu programovej služby RTVS 24 
vysielateľa Rozhlas a televízia Slovenska a uznala podnety na preverenie v časti týkajúcej sa vysielania 
zo dňa 13. 3. 2024 podľa ustanovenia § 150 ods. 13 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnené. 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-10/222: 
Kancelária Rady informuje podávateľov podnetov na preverenie o výsledku preverenia časti podnetov. 
T: 3. 6. 2024                                     Z: PgO 
 
Uznesenie č. 24-10/34.260:  
Rada pre mediálne služby (ďalej len „regulátor“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 
ods. 2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 
v senáte 1 zloženom z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana 
Bindasa a PhDr. Marty Danielovej postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne 
konanie voči vysielateľovi Rozhlas a televízia Slovenska vo veci možného porušenia § 25 písm. b) 
zákona č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s tým, že na programovej službe RTVS 24 dňa 12. 3. 2024 o cca 
20:20 hod. odvysielal program Komentáre dňa, v ktorom mohlo dôjsť k porušeniu povinnosti 
zabezpečiť objektívnosť a nestrannosť programu aktuálnej publicistiky. 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas proti 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 2-1, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-10/223: 
Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok správneho 
konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 
T: 5. 6. 2024                                     Z: ReO 
 
Úloha č. 24-10/224: 
Kancelária Rady informuje podávateľov podnetov na preverenie o začatí správneho konania. 
T: 3. 6. 2024                                     Z: PgO 
 
K bodu 35/ 
Preverenie podnetov 
Podnet č. 0118/SO/2024, č. 0124/SO/2024 
(na vysielanie programovej služby Západoslovenská televízia z dní 24. 3. a 1. 4. 2024) 
(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: ZSTV Media s.r.o.                                                                číslo autorizácie: AT/155 
 
Uznesenie č. 24-10/35.261: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „regulátor“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 
ods. 2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 
v senáte 1 zloženom z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana 
Bindasa a PhDr. Marty Danielovej postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne 
konanie voči vysielateľovi ZSTV Media s.r.o. vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. e) zákona              



 

č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s tým, že nedodal Rade na jej vyžiadanie súvislý záznam vysielania 
programovej služby Západoslovenská televízia zo dňa 24. 3. 2024 v čase od 22:00 h do 02:00 h 
(25. 3. 2024) a 1. 4. 2024 v čase od 18:00 h do 22:00 h. 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-10/225: 
Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok správneho 
konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 
T: 5. 6. 2024                                     Z: ReO 
 
Uznesenie č. 24-10/35.262: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 
písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 
1 zloženom z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa                         
a PhDr. Marty Danielovej postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnety                                    
na preverenie evidované pod č. 0118/SO/2024 v časti možného porušenia § 25 zákona č. 264/2022                  
Z. z. a 0124/SO/2024 smerujúce voči vysielaniu programovej služby Západoslovenská televízia 
vysielateľa ZSTV Media s.r.o. a uznala ich za nepreskúmateľné. Z tohto dôvodu podnety                                             
na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 7 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. odkladá. 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-10/226: 
Kancelária Rady informuje podávateľov podnetov na preverenie o odložení podnetov. 
T: 3. 6. 2024                                     Z: PgO 
 
Uznesenie č. 24-10/35.263: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 
písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 
1 zloženom z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa                         
a PhDr. Marty Danielovej v súlade s § 150 ods. 11 zákona č. 264/2022 Z. z. postupuje podnet                                 
na preverenie v časti možného porušenia § 62 ods. 6 zákona č. 264/2022 Z. z., evidovaný pod  
č. 0118/SO/2024 Komisii na ochranu maloletých ako orgánu príslušnému v oblasti ochrany maloletých 
podľa § 108 ods. 3 zákona č. 264/2022 Z. z. a podľa § 14a zákona č. 40/2015 Z. z. o audiovízii ako orgánu 
pre oblasť ochrany maloletých pri uplatňovaní jednotného systému označovania podľa § 12 zákona  
č. 40/2015 Z. z. o audiovízii. 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 



 

Úloha č. 24-10/227: 
Kancelária Rady informuje podávateľa podnetu na preverenie o postúpení podnetu. 
T: 3. 6. 2024                                     Z: PgO 
 
K bodu 36/ 
Preverenie podnetu 
Podnet č. 0136/SO/2024                                                                       
(na vysielanie programu Na nože zo dňa 8. 4. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: MARKĺZA – SLOVAKIA, spol. s r.o.                               číslo autorizácie: AT/17 
 
Uznesenie č. 24-10/36.264: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 
písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 
1 zloženom z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa                        
a PhDr. Marty Danielovej postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet                                      
na preverenie evidovaný pod č. 0136/SO/2024 smerujúci voči vysielaniu programovej služby                                
TV MARKÍZA vysielateľa MARKÍZA – SLOVAKIA, spol. s r.o. a uznala ho za nepreskúmateľný. Z tohto 
dôvodu podnet na preverenie podľa ustanovenia § 150 ods. 7 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. 
odkladá. 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-10/228: 
Kancelária Rady informuje podávateľa podnetu na preverenie o odložení podnetu. 
T: 3. 6. 2024                                     Z: PgO 
 
K bodu 37/ 
Preverenie podnetu na nelegálny obsah 
Podnet č. 0157/SO/2024 
(na vysielanie programu Extrémne prípady, epizóda Cigánsky tanec) 
(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Subjekt/Služba: MAC TV s.r.o./JOJ PLAY 
 
Uznesenie č. 24-10/37.265: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 
písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 
1 zloženom z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa                         
a PhDr. Marty Danielovej postupom podľa § 151 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet týkajúci                   
sa nelegálneho obsahu evidovaný pod č. 0157/SO/2024 a uznala tento podnet podľa § 152 ods. 6 
zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 



 

Úloha č. 24-10/229: 
Kancelária Rady informuje podávateľa podnetu týkajúceho sa nelegálneho obsahu o výsledku 
preverenia podnetu. 
T: 3. 6. 2024                                                                                                                                                        Z: AO 
 
 
V Bratislave dňa 22. 5. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
                PhDr. Marta Danielová 
             predsedníčka  
          Rady pre mediálne služby  
 
 
Táto zápisnica bola vyhotovená v troch rovnopisoch. 
 
Zapisovateľ: Mgr. Lucia Michelčíková, PhD.  
 
Za plénum overil: Ivan Bindas 
 
Za senáty: 
 senát 1: 

       Anikó Dušíková 
       Ivan Bindas 
       Marta Danielová 

 
 

 

 


